C H O R O Z I N H Q

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2024.04.02.002-PE

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Chorozinho e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n̂  01/2024, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em três dias do mês de abril de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ns 14.133 de 1^ de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo ns 2024.04.02.001-PE, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n̂  2024.04.02.002-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE BRINQUEDOS PARA COMPOSIÇÃO DE
PARQUES INFANTIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO DO
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS
CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) —

DATA/HORA
40.919.130/0001-47 SELECT COM E SERV LTDA SIM 833.565,40 08/04/2024

14:51:42

41.600.131/0001-97 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E I R E L I

NÃO 140.436,70 15/04/2024
17:31:00

45.382.398/0001-06 MARIA GOMES DOS SANTOS SIM 140.436,70 ; 15/04/2024
17:37:38

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 140.436,70 15/04/2024
18:44:29

46.153.320/0001-82 STÀR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA NÃO 140.436.70 16/04/2024
07:57:52

Av. R a i m u n d o Simplício d e Carva lho , S /N - V i l a Requeijão
CEP : 6 2 . 8 7 5 - 0 0 0 - C h o r o z i n h o — Ceará, Fone : ( 8 5 ) 3 3 1 9 . 1 1 6 3

G O V b K N O M U N l C H P A L D L

C H O R O Z I N H O

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

CNPJ/CPF FOHNFXEDOR poR-re
ME/TiPP

DECLARAÇÃO
ME,TiPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/IIORA

45.382.398/0001-06 MARIA GOMES DOS SANTOS SIM SIM 140.436,70 15/04/2024 17:37:38

46.153.320/0001-82 STAR PRODUTOS E COMÉRCIO
LTDA NÃO NÃO 140.436,70 16/04/2024 07:57:52

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM SIM 140.436,70 15/04/2024 18:44:29

40.919.130/0001-47 SELECT COM E SERV LTDA SIM SIM 833.565,40 08/04/2024 14:51:42

41.600.131A)001-97
OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI

NÃO NÃO 140.436,70 15/04/2024 17:31:00

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATAíHORA

Início Item aberto 16/04/2024
09:23:07

Lance registrado Lance registrado 45.382.398/0001-06 140.330,0000 16/04/2024
09:26:02

Lance registrado Lance registrado 41.600.131/0001-97 140.336,0000 16/04/2024
09:29:52

Encerramento Item encerrado 16/04/2024
09:33:08

Encerramento Encerrada a fase de lances 16/04/2024
09:33:44

Proposta aceita Proposta aceita para a participante M/VRIA GOIMES DOS SANTOS inscrito no CNPJ/MF N°
45.382.398/0001-06, no valor de R$ 140.330,00 (cento e quarenta mil, trezentos e trinta reais)

16/04/2024
10:44:54

HabUitado Habilitada a participante MARIA GOMES DOS SANTOS inscrito no CNPJ/MF N° 45.382.398/0001-06 16/04/2024
13:42:55

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MARW GOMES DOS S/VNTOS mscrito no CNPJ/MF N"
45.382.398/0001-06, no valor de R.$ 140.330,00 (cento e quarenta mil, trezentos e trinta reais)

16/04/2024
13:45:30

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO{S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MARIA GOMES DOS SANTOS inscrito no CNPJ/MF N"
45.382.398/0001-06 16/04/2024 13:45:30

Av. R a i m u n d o Simplício de Carva lho , S /N - V i l a Requeijão
CEP : 6 2 . 8 7 5 - 0 0 0 - C h o r o z i n h o — Ceará. Fone : ( 8 5 ) 3 3 1 9 . 1 1 6 3

C H O R O Z I N H O

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 16/04/2024 09:22:21
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
2024.04,02.002-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 16/04/2024 09:23:07 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 16/04/2024 09:33:50 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 16/04/2024 11:02:31 Iremos analisar os documentos de habilitação e retornaremos ás 13:30 min.

Pregoeiro(a) 16»4/202414:16:24
Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade. .j

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezesseis dias do mês de abril
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio. í

^ ANTÔNIA GEANE ALVES PAIXÃO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO '

HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO
EQUIPE DE APOIO f

ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA
PREGOEIRO(A)

Av. R a i m u n d o Simplício d e Carva lho , S /N - V i la Requeijão
CEP : 6 2 . 8 7 5 - 0 0 0 - C h o r o z i n h o — Ceará, Fone : ( 8 5 ) 3 3 1 9 . 1 1 6 3

I